
TIEN VARRELTA. 
 

 Mrs. Annie Besant, Teosofisen Seuran presidentti, joka internoimisensa 

(vankilaolonsa ) aikana heikontui ja huononi terveydeltään, saavutti heti takaisin 

entiset voimansa tultuaan vapautetuksi.  Mutta hänen ja hänen toveriensa, Mr. George 

Arundalen ja Mr. B. P. Wadian, kolmekuukautinen pakollinen työttömyys kantoi 

kauniin hedelmän; se päämäärä vihdoin saavutettiin, jonka puolesta Mrs. Besant 

y. m. vuosikausia olivat puheillaan ja kirjotuksillaan taistelleet ja työskennelleet.  

Englannin hallitus määräsi Indialle uuden valtiosihteerin, joka syksyksi matkusti sinne 

neuvotellakseen kaikkien asianomaisten kanssa Indian tulevasta 

itsehallintomuodosta.  Varmasti hän ensimäisenä kääntyy Mrs. Besantin puoleen, 

arvelee The Herald of the Star lokakuun numerossa.  Indialaiset itse ovat osottaneet 

kiitollisuutensa Mrs. Besantille valitsemalla hänet ensi tulevan kansalliskongressin 

presidentiksi.  Tämä on korkein poliitillinen asema, mikä naisella meidän ajallamme 

on ollut.  Itse asiassa Mrs. Besant siinä johtaa 300 miljoonan ihmisen edustajia.  

Norjan T. S:n ylisihteeri neiti Eva Blytt huomauttaa tästä, että Mrs. Besant on työllään 

ja saavuttamallaan voitollaan todistanut, että kansojen vapauden puolesta voidaan 

taistella ja tullaan vastedes taistelemaan yksinomaan laillisin keinoin, ei väkivallalla 

eikä miekalla . . .  Omasta puolestamme saatamme lisätä, että sillä tavalla mekin 

Suomessa olemme taistelleet vapautemme puolesta ─ ja sen saavuttaneet. 

 Rauhanyhdistys on perustettu Viipuriin teosofisesta alotteesta.  Karjalan 

Aamulehti kertoo siitä seuraavaa: 

 „Sunnuntaina, marraskuun 25 p:nä oli Viipuriin kokoontunut joukko rauhanaat-

teen harrastajia, jotka päättivät perustaa Viipuriin rauhanyhdistyksen.  Johtokuntaan 

valittiin rva Hilma Laitinen, ndit M. Hyppönen, A. Ruukki ja herrat Otto Mölsä sekä 

J. Heimonen.  Kokouksessa hyväksyttiin m. m. julistus Suomen kansalle ja seuraavat 

ponnet: 

 Kokous on sitä mieltä, että Suomeen olisi perustettava liitto, jonka tehtävänä on 

rauhan aatteen ajaminen, rauhan toteuttaminen ja tuominen ihmiselämään 

vapaamielisessä, suvaitsevaisessa ja veljesrakkauden hengessä.  Tässä tarkotuksessa 

olisi ryhdyttävä vaikuttamaan yleiseen mielipiteeseen siihen suuntaan, että pakollinen 

asevelvollisuus poistettaisiin ja ettei Suomeen enää perustettaisi sotalaitosta.  

Vetoamalla ihmisten veljeyteen, uskontojen siveelliseen tappamiskieltoon ja ihmisen 

sisäistä elämää vallitsevaan lakiin, ryhdyttäisiin vaikuttamaan yleiseen mielipiteeseen 

siten, että sodat tulisivat kansainvälisen lainsäädännön kautta olemattomiksi ja että 

ikuinen maailmanrauha ja kansojen vapaa itsenäinen kehitys tulisivat turvatuiksi ja että 

kansat vapaaehtoisesti riisuisivat paljon varoja kuluttavat sotavarustuksensa.  

Koetettaisiin johtaa yhteiskuntamuotoa koskevat kysymykset ja teoriat tieteellisten 

tutkimusten ja käytännöllisten kokeilujen alaisiksi.  Tähän voitaisiin luovuttaa 

sotilasmenoihin käytettävät varat.  Koetettaisiin lähentää erilaisia ajattelevia 



ihmisryhmiä ymmärtämään toisiaan ja kunnioittamaan toistensa vakaumuksia ja 

ryhdyttäisiin rakentamaan uutta Suomea, jonka sivistyksen pohjana olisi veljellinen 

rakkaus, rauha ja yhteisonni.  Ryhdyttäisiin tekemään Suomessa tunnetuksi rauhan 

aatteen hyväksi tähän asti tehdyt tieteelliset tutkimukset ja saavutukset.“ 

 Joulukuun 17 p:nä tullee pidettäväksi Viipurin suuremmoinen rauhanjuhla, jossa 

esiintyy useita puhujia, tohtori Maikki Friberg, kirjailija Pekka Ervast y. m.  Tarkotus 

olisi saada liitto koko maata käsittäväksi niin pian kuin mahdollista. 

 

 Ensi vuoden Tietäjän sisällöstä saatamme vielä mainita, että H. P. Blavatskyltä 

julkaistaan kirjotussarja „Kirkollisten ja vapaamuurarien juhlamenojen juuret“, Pekka 

Ervastilta sarja kirjotuksia salatieteellisen kehitysopin alalta, mahdollisesti pitempi 

kaunokirjallinen suomalainen alkuteos, poimintoja „Elävän vainajan sotakirjeistä“, 

loppuluku „Johanneksen Ilmestyksen“ selityksestä y. m. 

 

 Tietäjän vuositilaajat ovat tänä syksynä kohonneet luvultaan vähän yli 2,000. 

 

 Tietäjän tämä joulunumero leviää 5,000 kpl.  Kaikkia saapuneita tilauksia ei ole 

voitu suorittaa. 

 

═ ═════ ═ 

 

 Paljon onnea jouluksi ja 

  uudelle vuodelle! 
 

(Tietäjä 1917 Joulukuu N:o 12, s. 483-484) 

 


